Dalam "Dahulukan Akhlah di atas Fikih, halaman 167, Prof Dr Kang Jalal mengklaim bahwa penulisan hadits di kalangan Ahlussunnah terlambat sampai abad 2 H. Katanya:

Tradisi pelarangan hadis ini dilanjutkan para tabi'in, sehingga di kalangan Ahlus Sunnah, penulisan hadis terlambat sampai abad 8M/2 H. Menurut satu riwayat, Umar Ibn Abdul Aziz (w. 719 M/101 H) adalah orang yang pertama menginstruksikan penulisan hadis.

Sekilas nampak klaim Prof Dr Kang Jalal ini benar, dengan menyertakan referensi yang nampaknya valid. Tapi seperti biasanya, kita tidak bisa percaya begitu saja pada pernyataan-pernyataan Prof Dr Kang Jalal.